
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З  

 

г. Зеленокумск 

 

 

«10» ноября 2023 года                                                    №1221 

 

 

Об утверждении состава жюри  

муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, письмом министерства 

образования Ставропольского края «Об организации проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году» № 01-23/17125 от 31.10.2023 года 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав предметных жюри: 

1.1. По русскому языку (приложение 1) 

1.2. По литературе (приложение 2) 

1.3. По математике (приложение 3) 

1.4. По физической культуре (приложение 4) 

1.5. По биологии (приложение 5) 

1.6. По экологии (приложение 6) 

1.7. По химии (приложение 7) 

1.8. По физике (приложение 8) 

1.9. По истории (приложение 9) 

1.10. По обществознанию (приложение 10) 

1.11. По праву (приложение 11) 

1.12. По экономике (приложение 12) 

1.13. По искусству (МХК) (приложение 13) 

1.14. По географии (приложение 14) 

1.15. По основам безопасности жизнедеятельности (приложение 15) 

1.16. По английскому языку (приложение 16) 

1.17. По французскому языку (приложение 17) 

1.18. По испанскому языку (приложение 18) 

1.19. По итальянскому языку (приложение 19) 



1.20. По немецкому языку (приложение 20) 

1.21. По технологии (приложение 21) 

1.22. По астрономии (приложение 22) 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления образования                                     Т.П. Пахмутова 

                                                                          

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 

языку  

 

 

Председатель жюри: Логвинова Е.И.- ведущий специалист управления 

образования 

 

Члены жюри: 

Чотчаева Н.В., руководитель районного методического объединения 

учителей русого языка и литературы 

Кукоба С.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 12 г. 

Зеленокумска»;  

Степанова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 2 г. 

Зеленокумска»; 

Гетманова В.В., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 2 г. 

Зеленокумска»; 

Алдошина О.В., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1 г. 

Зеленокумска»; 

Ржевская И.И., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 11 г. 

Зеленокумска»; 

Гюлева Н.М., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 3 г. 

Зеленокумска»; 

Федорова Л.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 14 г. 

Зеленокумска». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                



Приложение 2 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

  

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе  

 

 

Председатель жюри: Логвинова Е.И. - ведущий специалист управления 

образования 

 

Члены жюри: 

Чотчаева Н.В., руководитель районного методического объединения 

учителей русого языка и литературы 

Медведева Г.А., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1 г. 

Зеленокумска»; 

Кадурина С.А., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1 г. 

Зеленокумска»; 

Лобец В.Т., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 2 г. 

Зеленокумска»; 

Стаценко Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 14 г. 

Зеленокумска»; 

Литвинова Н.Ю., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 12 

г. Зеленокумска»; 

Румянцева С.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 13 г. 

Зеленокумска»; 

Кузьмина А.А., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ №10 с. 

Солдато-Александровского»; 

Десненко С.Н., учитель русского языка и литературы МОУ  «СОШ № 4 с. 

Правокумского». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике   

 

 

Председатель жюри: Кобзев Д.А., руководитель районного методического 

объединения учителей математики 

 

Члены жюри: 

Мартынюк Н.В., учитель математики МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска»; 

Гриднева С.Н., учитель математики МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска»; 

Мартыненко П.А., учитель математики МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска»; 

Гребенева О.В., учитель математики МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска»; 

Костенко Н.О., учитель математики МОУ «СОШ № 11 г. Зеленокумска»; 

Тивикова Е.А., учитель математики МОУ «СОШ № 8 с. Горькая Балка»; 

Рожкова Т.В., учитель математики МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска»; 

Лазарева И.В., учитель математики МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Приложение 4 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре  

 

Председатель жюри: Шекемова М.С., старший методист отдела по 

информационно – методической работе 

 

Члены жюри: 

Щавлева Е.Г., директор МУДО «СШ г. Зеленокумска», практика, проверка 

Щавлева Л.Г., тренер-преподаватель МУДО «СШ г. Зеленокумска», 

практика 

Григорьев В.В., учитель МОУ «СОШ № 6 с. Солдато-Александровского», 

практика  

Фалей Е.А., учитель МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска», практика, проверка 

Семко В.Н., учитель МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска», практика, проверка 

Павленко Е.Н., тренер-преподаватель МУДО «СШ г. Зеленокумска» 

практика, проверка 

Рогова Т.И., учитель МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска», практика, 

проверка 

Хачирова И.Н., учитель МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска», практика, 

проверка   

Малочкин Ю.В., тренер-преподаватель МУДО «СШ г. Зеленокумска», 

практика 

Панфилова С.А., тренер-преподаватель МУДО «СШ г. Зеленокумска», 

практика, секретарь, проверка 

Селезнев Д.С., учитель МОУ «СОШ № 6 с. Солдато-Александровского», 

практика 

Крикун С.В., учитель МОУ «СОШ № 11 г. Зеленокумска», практика 

Клеменев С.И., учитель МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска», практика 

Кондратенко М.А., учитель МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска», практика, 

проверка 

Курипко И. В., учитель МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска», практика 

Труш М.Н., учитель МОУ «СОШ № 10 с. Солдато-Александровского», 

практика 

 

 

 

 

 

 

     



Приложение 5 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

 

 

Председатель жюри: Сверидченко Г.А., ведущий специалист управления 

образования 

 

Члены жюри: 

Кузьменко Н.В., учитель биологии МОУ «СОШ №6 с. Солдато-

Александровского»; 

Волковая О.А., учитель биологии МОУ «СОШ № 11 г. Зеленокумска»; 

Озарко Е.А., учитель биологии МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска»; 

Таранова А.В., учитель биологии МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска»; 

Полосинова И.А., учитель биологии МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска»; 

Болотова О.Н., учитель биологии МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска»; 

Заиченко Е.В., учитель биологии МОУ «СОШ № 9 с. Нины»; 

Васильченко И.П., учитель биологии МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Приложение 6 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

 

 

Председатель жюри: Сверидченко Г.А., ведущий специалист управления 

образования 

 

 

Члены жюри: 

Кузьменко Н.В., учитель биологии МОУ «СОШ №6 с. Солдато-

Александровского»; 

Волковая О.А., учитель биологии МОУ «СОШ № 11 г. Зеленокумска»; 

Озарко Е.А., учитель биологии МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска»; 

Таранова А.В., учитель биологии МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска»; 

Полосинова И.А., учитель биологии МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска»; 

Болотова О.Н., учитель биологии МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска»; 

Заиченко Е.В., учитель биологии МОУ «СОШ № 9 с. Нины». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Приложение 7 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 

 

 

Председатель жюри: Дгебуадзе З. О. руководитель районного 

методического объединения учителей химии 

 

Члены жюри: 

Серопян О.О, учитель  химии МОУ  «СОШ № 3 г. Зеленокумска»; 

Гребенева Р.Н., учитель химии МОУ «СОШ № 8 с. Горькая Балка»; 

Гребенева Т.Л. химии МОУ «СОШ № 7 с. Отказного»; 

Колесникова С.И. химии МОУ «СОШ № 6 с. Солдато-Александровского»; 

Дашдемирова Н.А., учитель химии МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Приложение 8 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике 

 

 

Председатель жюри: Соломонова Р.Н., руководитель районного 

методического объединения учителей физики 

 

Члены жюри: 

 

Ржевская Л.Р, учитель физики МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска»; 

Раджабов Р.Э. учитель физики МОУ «СОШ №13 г. Зеленокумска»; 

Дротенок Т.А., учитель физики МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска»; 

Емцова М.В., учитель физики МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска»; 

Егорова Н.А., учитель физики МОУ «СОШ №14 г. Зеленокумска». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 9 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 

 

 

Председатель жюри: Мелащенко В.Н., руководитель районного 

методического объединения учителей истории 

 

Члены жюри: 

Быкадорова С.Н., учитель  истории МОУ «СОШ №2 г. Зеленокумска»; 

Крисанова А.Ю., учитель истории МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска»; 

Садовенко Е.А., учитель истории МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска»; 

Аграфонова Н.С., учитель истории МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска»; 

Ткачева Т. И., учитель истории МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска»; 

Воробьева И.В., учитель истории МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска»; 

Чаплыгина Е.В., учитель истории МОУ «СОШ №6 с. Солдато-

Александровского»; 

Денисова Г.Л., учитель истории МОУ «СОШ №6 с. Солдато-

Александровского» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Приложение 10 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию 

 

 

Председатель жюри: Мелащенко В.Н., руководитель районного 

методического объединения учителей истории 

 

Члены жюри: 

Быкадорова С.Н., учитель  истории МОУ  «СОШ №2 г. Зеленокумска»; 

Саркисян Р.С., учитель истории МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска»; 

Крисанова А.Ю., учитель истории МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска»; 

Садовенко Е.А., учитель истории МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска»; 

Казакова А.В, учитель истории МОУ «СОШ №6 с. Солдато-

Александровского»; 

Аграфонова Н.С., учитель истории МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска»; 

Ткачева Т. И., учитель истории МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска»; 

Турнова Е.В., учитель истории МОУ «СОШ №13 г. Зеленокумска»; 

Пушкарь А.И., учитель истории МОУ «СОШ № 7 с. Отказного». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Приложение 11 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву 

 

 

Председатель жюри: Мелащенко В.Н., руководитель районного 

методического объединения учителей истории 

 

Члены жюри: 

Быкадорова С.Н., учитель истории МОУ «СОШ №2 г. Зеленокумска»; 

Киктева Е.В., учитель истории МОУ  «СОШ №2 г. Зеленокумска»; 

Садовенко Е.А., учитель истории МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска»; 

Казакова А.В, учитель истории МОУ «СОШ №6 с. Солдато-

Александровского»; 

Аграфонова Н.С., учитель истории МОУ «СОШ №2 г. Зеленокумска»; 

Ткачева Т. И., учитель истории МОУ  «СОШ №11 г. Зеленокумска»; 

Воробьева И.В., учитель истории МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Приложение 12 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике  

 

Председатель жюри: Мелащенко В.Н., руководитель районного 

методического объединения учителей истории 

 

Члены жюри: 

Саркисян Р.С., учитель истории МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска»; 

Садовенко Е.А., учитель истории МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска»; 

Аграфонова Н.С., учитель истории МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска»; 

Киктева Е.В., учитель истории МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска»; 

Ткачева Т. И., учитель истории МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска»; 

Турнова Е.В., учитель истории МОУ «СОШ №13 г. Зеленокумска»; 

Денисова Г.Л., учитель истории МОУ «СОШ №6 с. Солдато-

Александровского». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 13 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

  

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству 

(МХК) 

 

 

Председатель жюри: Шевелева А. В, руководитель районного 

методического объединения учителей ИЗО, музыки 

 

Члены жюри: 

Манерко Н.В., учитель ИЗО МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска»; 

Голота С.М., учитель музыки МОУ «СОШ №13 г. Зеленокумска»; 

Мацина О.Н., учитель ИЗО МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 



Приложение 14 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 

 

 

Председатель жюри: Комарова В.В., руководитель районного методического 

объединения учителей географии 

 

Члены жюри: 

 

Барыльник М.Г., учитель географии МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска»; 

Турченко И.В., учитель географии МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска»; 

Нижельская О.П., учитель географии МОУ «СОШ № 11 г. Зеленокумска»: 

Перетяченко Г.А., учитель географии МОУ «СОШ №6 с. Солдато-

Александровского»; 

Ефремова В. А., учитель географии МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска»; 

Ковалева О.П., учитель географии МОУ «СОШ №10 с. Солдато- 

Александровского» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Приложение 15 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 

безопасности жизнедеятельности 

 

 

Председатель жюри: Шекемова М.С., старший методист отдела по 

информационно-методической работе 

 

Члены жюри: 

Курбанова Р.П., учитель ОБЖ МОУ «СОШ №6 с. Солдато- 

Александровского», практика, проверка; 

Коротин Е.В., учитель ОБЖ МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска», практика, 

проверка;  

Рамазанов Н.Х., учитель ОБЖ МОУ «СОШ № 8 с. Горькая Балка», практика, 

проверка; 

Морозова Л.М., учитель ОБЖ МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска» практика, 

проверка; 

Ржевский Ю.И., учитель ОБЖ МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска» практика, 

проверка; 

Магомедалиев Р.Ф., учитель ОБЖ МОУ «СОШ № 10 с. Солдато- 

Александровского», практика; 

Мамонтов В.В., учитель ОБЖ МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска», практика, 

проверка; 

Куманин В.Н., учитель ОБЖ МОУ «СОШ № 5 х. Восточный», практика; 

Ивершин А.И., учитель ОБЖ МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска» практика, 

проверка; 

Кунациев К.К., учитель ОБЖ МОУ «СОШ № 15 х. Андреевский», практика; 

Ильяшенко С.Д., учитель ОБЖ МОУ «СОШ №9 с. Нины», практика, 

проверка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Приложение 16 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку 

 

 

Председатель жюри: Павлова И.А., учитель английского языка МОУ «СОШ 

№ 12 г. Зеленокумска» 

 

Члены жюри: 

Багдасарова Э.Э., учитель английского языка МОУ «СОШ № 1 г. 

Зеленокумска»; 

Коляко Е.А., учитель английского языка МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска»; 

Чернова В.В., учитель английского языка МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска»; 

Солянникова И.А., учитель английского языка МОУ «СОШ № 3 г. 

Зеленокумска»; 

Гончаренко Н.А., учитель английского языка МОУ «СОШ № 12 г. 

Зеленокумска»;  

Гуржеева А.Н., учитель английского языка МОУ «СОШ № 13 г. 

Зеленокумска»; 

Воинов А.А., учитель английского языка МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» 

 

                                                                                  

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 17 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

испанскому языку 

 

Председатель жюри: Гаврилова Н.Ю., учитель иностранного языка МОУ 

«СОШ № 11 г. Зеленокумска» 

 

Члены жюри: 

Казимагомедова Р.А., учитель иностранного языка МОУ «СОШ №3 г. 

Зеленокумска»; 

Полосинова Е.В., учитель испанского языка МОУ «СОШ №14 г. 

Зеленокумска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Приложение 18 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

итальянскому языку 

 

Председатель жюри: Гаврилова Н.Ю., учитель иностранного языка МОУ 

«СОШ № 11 г. Зеленокумска» 

 

Члены жюри: 

Чернова В.В., учитель иностранного языка МОУ «СОШ № 3 г. 

Зеленокумска»; 

Гончаренко Н.А., учитель иностранного языка МОУ «СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Приложение 19 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по немецкому языку 

 

Председатель Самойлова А.Г., учитель иностранного языка МОУ «СОШ № 1 

г. Зеленокумска»; 

 

Члены жюри: 

Барыльник И.Н., учитель иностранного языка МОУ «СОШ № 2 г. 

Зеленокумска»; 

Гуржеева А.Н., учитель иностранного языка МОУ «СОШ №13 г. 

Зеленокумска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 20 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

французскому языку 

 

 

Председатель жюри: Казимагомедова Р.А., учитель французского языка 

МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска»; 

 

Члены жюри: 

Чернова В.В., учитель французского языка МОУ «СОШ № 3 г. 

Зеленокумска»; 

Комарова Н.Ф., учитель французского языка МОУ «СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Приложение 21 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии 

 

 

Председатель жюри: Мартыненко Е.И, ведущий специалист управления 

образования  

 

Члены жюри: 

Селиверстова Н.М., учитель МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска», защита 

проекта, проверка 

Селезнева Н.Н., учитель МОУ «СОШ № 7 с. Отказного», защита проекта 

Онокало О.И., учитель МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска», моделирование и  

пошив, проверка 

Костенко Н. О., учитель МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска» моделирование и  

пошив, проверка 

Меркина Н.С., учитель МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска», проверка работ 

Губанов С.Н., учитель МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска» защита проекта, 

практика и проверка 

Карпенко В.В., учитель МОУ «СОШ № 6 с. Солдато-Александровского», 

защита проекта, практика и проверка 

Новикова Л. С. учитель МОУ «СОШ №9 с. Нины» защита проекта, практика 

(юноши) 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 22 к приказу 

по управлению образования    

№1221 от 10.11.2023 г                                                                                                      

 

Состав предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии 

 

 

Председатель жюри: Соломонова Р.Н., руководитель районного 

методического объединения учителей физики. 

 

Члены жюри: 

 

Ржевская Л.Р, учитель физики МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска»; 

Дротенок Т.А., учитель физики МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска»; 

Емцова М.В., учитель физики МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска»; 

Егорова Н.А., учитель физики МОУ «СОШ №14 г. Зеленокумска». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


